
 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่  381/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

*************** 

  เพ่ือให้การบริหารงานในองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
คล่องตัว  กรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ 

                   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  60   แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5)  พ.ศ.2546  จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นการล่วงหน้า   ดังนี้ 

  1.  นางพิกุล   อัปการัตน์     ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ  

  ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน  กรณีที่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำไม่อาจปฏิบัติ
หน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน                               

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 

 

                                                       (ลงชื่อ)  
                                                               (นายเพิ่ม    ไชยเนตร) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่     382/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 

*************** 

  เพ่ือให้การบริหารงานในกองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและคล่องตัว  กรณีผู้อำนวยการกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ไม่อยู่หรือไม่อาจ
ปฏิบัติราชการได้ 

                   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  60   แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5)  พ.ศ.2546  จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นการล่วงหน้า   ดังนี้ 

  1.  นางพิกุล   อัปการัตน์     ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ  

  ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน  กรณีที่ผู้อำนวยการกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่าง
คำไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมี อำนาจหน้าที่
เช่นเดียวกับผู้อำนวยการกองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน                               

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 

 

                                                       (ลงชื่อ)  
                                                               (นายเพิ่ม    ไชยเนตร) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่  383/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 

*************** 

  เพ่ือให้การบริหารงานในส่วนโยธา  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและคล่องตัว  กรณีผู้อำนวยการกองช่าง  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ไม่อยู่หรือไม่อาจ
ปฏิบัติราชการได้ 

                     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  60   แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5)  พ.ศ.2546  จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นการล่วงหน้า   ดังนี้ 

  1.  นายสุรพงษ์     กำหัวเรือ    ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง 

  ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน  กรณีที่ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่าง
คำไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่
เช่นเดียวกับผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน                               

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 

 

                                                       (ลงชื่อ  
                                                               (นายเพิ่ม     ไชยเนตร) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ    

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่ 384/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

*************** 

  เพ่ือให้การบริหารงานในส่วนศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่าง
คำเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและคล่องตัว  กรณีผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การ
บริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ 

                   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  60   แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  5)  พ.ศ.2546  จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำเป็นการล่วงหน้า ดังนี้ 

  1.  นายทรงธนศักดิ์   โคติเวทย์   ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ 

  ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน  กรณีที่ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การ
บริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่
หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบล
เหล่าต่างคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน                               

ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 

 

                                                       (ลงชื่อ)  
                                                                 (นายเพิ่ม    ไชยเนตร) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ    

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่  385/2563 
เร่ือง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย หมวด 11 ข้อ 
240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็ว
ในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้ นางพิกุล  อัปการัตน์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ในช่วงเวลาที่หัวหน้าปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ 
และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืน
ต่อไปไม่ได ้ 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 
   สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
                                        (นายเพ่ิม   ไชยเนตร) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่ 386/2563 
เร่ือง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย หมวด 11 ข้อ 
240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการ
ปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้ นางสาวชาลินี พงษ์ญาติ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
ชำนาญการ ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในช่วงเวลาที่หัวหน้าสำนักงาน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ 
และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืน
ต่อไปไม่ได ้ 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
                                        (นายเพ่ิม   ไชยเนตร) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่  387/2563 
เร่ือง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย หมวด 11 ข้อ 
240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วใน
การปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้ นายทรงธนศักดิ์ โคติเวทย์ ตำแหน่ง นักวิชาการ
ศึกษาชำนาญการ ปฏิบัติราชการแทน ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ในช่วงเวลาที่
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปฏิบัติงานตามอำนาจ 
หน้าที่ และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำร ง
ตำแหน่งอื่นต่อไปไม่ได้  
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
                                        (นายเพ่ิม   ไชยเนตร) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่   388/2563 
เร่ือง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 

________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย หมวด 11 ข้อ 
240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองคลัง
เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็น
ประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้ นางมาริษา วงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ ปฏิบัติราชการ
แทนผู้อำนวยการกองคลัง ในช่วงเวลาที่ผู้อำนวยการกองคลัง ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ และรักษาผลประโยชน์
ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้  
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
                                        (นายเพ่ิม   ไชยเนตร) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 

ที่  389/2563 
เร่ือง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 

________________ 

 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดหนองคาย หมวด 11 ข้อ 
240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วน
ตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานของกองช่าง 
เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ แ ละเป็น
ประโยชน์แก่ทางราชการ จึงให้ นายสุรพงษ์ กำหัวเรือ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและก่อสร้าง ปฏิบัติ
ราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ในช่วงเวลาที่ผู้อำนวยการกองช่าง ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ 
 

 ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ และรักษาผลประโยชน์
ของทางราชการโดยเคร่งครัด และผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้  
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
                                        (นายเพ่ิม   ไชยเนตร) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าต่างคำ 
 
 
 
 
 
 


